
Stránka 1 z 2 

 

 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb v budově KS ČSÚ v Hradci Králové  
evid.č. ČSÚ: 155-2019-S 

 
evid.č. ČSÚ dodatku 155-2019-D1 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10, 100 82 

zastoupená: Bc. Blankou Švorcovou, ředitelkou odboru hospodářské správy, majetku a investic 

IČO: 00025593 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) 

a 

ABY servis, s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 1062/12, 142 00 Praha 4 

zastoupená: Vierou Jiroutovou, jednatelem 

IČO: 289 84 030 

DIČ: CZ289 84 030 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn.: Cl 57807 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „dodavatel“) 

 

tento 

 

dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb v budově KS ČSÚ v Hradci Králové 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 12. 2019 Smlouvu o poskytování úklidových služeb v budově KS ČSÚ v 

Hradci, evid. č. ČSÚ: 155-2019-S, (dále jen „smlouva“), na základě které se dodavatel zavazuje poskytovat 

objednateli úklidové služby v budově Krajské správy ČSÚ v Hradci Králové. 

 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že od 1. 1. 2025 došlo k navýšení minimální mzdy na základě sdělení ministerstva 

práce a sociálních věcí č. 286/2024 Sb. o vyhlášení minimální mzdy, nejnižších úrovní zaručeného platu a 

rozpětí výše příplatku za práci ve ztíženém pracovním prostředí pro rok 2025, a že uvedené cenové změny 

na trhu představují pro dodavatele zvýšení nákladů, které dodavatel nemohl ze své pozice nikterak ovlivnit, 

smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), kterým se 

smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeném v článku II tohoto dodatku. 

 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že na základě tohoto dodatku smlouvy nedochází k podstatné změně 

závazku ze smlouvy; změna provedená tímto dodatkem spočívá v navýšení ceny za poskytování služeb 

podle smlouvy na základě žádosti dodavatele; a to tak že procentuální hodnota nákladů na mzdy 

zaměstnanců dodavatele podílejících se na poskytování služeb podle smlouvy bude navýšena u 

standardních úklidových služeb o 18,9 % z původní částky uvedené ve smlouvě; a to  počínaje 1. únorem 

2025. 



Stránka 2 z 2 

 

Článek II 

Předmět dodatku 

 

Smluvní strany sjednávají v návaznosti na skutečnosti uvedené v článku I tohoto dodatku tyto změny smlouvy: 

 

 Článek IV odst. 1 smlouvy se počínaje dnem 1. února 2025 mění následovně: 

 
„Cena standardních úklidových služeb dodavatele činí 29 018,52 Kč (slovy: dvacet devět tisíc osmnáct  

korun českých padesát dva haléřů) měsíčně.“  

 

Článek III 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává smlouva, resp. práva a povinnosti smluvních 

stran z této smlouvy vyplývající, beze změn.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran  

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu s platnými právními 

předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku 

v registru smluv zajistí objednatel. 

3. Tento dodatek lze měnit pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných, očíslovaných a oběma 

smluvními stranami podepsaných dodatků. Jiná ujednání jsou neplatná.  

4. Tento dodatek je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu 

ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů.  

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a 

srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí a na důkaz souhlasu připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 27. 01. 2025    V Praze dne 27. 01. 2025 

 

 

 

 

………………………………………………  …………………………………………………… 

Česká republika – Český statistický úřad ABY servis, s.r.o. 

Bc. Blanka Švorcová, ředitelka    Viera Jiroutová 

odboru hospodářské správy, majetku a investic  jednatel 


